
Den 10 marts 2025

Høringssvar om Landsbypuljen 

I forlængelse af et konstruktivt møde med administrationen d. 29.1. har vi modtaget forslag 
til nyt puljeudvalg.

Landsbyfællesskabet har været godt tilfreds med at Byrådet etablerede Landsbypuljen, 
som har fungeret fint og genereret mange gode projekter.

Vi havde derfor gerne set den fortsætte, men tager til efterretning, at Byrådet vil noget 
andet.

På den baggrund er vi enige i, at fastholde Kulturpuljen og lave en ny pulje – 
Lokalsamfundspuljen.

Sammensætningen af bestyrelsen –6 medlemmer, heraf 4 udpeget af landsbyfællesskabet 
-finder vi acceptabel i lyset af, at der er 5 centerbyer men 42 landsbyer.

Vi synes, at administrationen har formuleret en meget brugervenlig formålsparagraf, og i 
det hele taget er formuleringerne i forslaget meget brugervenlige og lægger ikke unødige 
administrative byrder eller begrænsninger på ansøgerne.

Vi er glade for, at ansøgninger under 25.000 kan støttes 100% og for løftet om muligheden 
for etablering af samarbejdsaftaler med administrationen.

Vi har mange gange argumenteret imod 4% administrationsbidrag, og vil gerne gentage 
dette. Men såfremt Byrådet vælger at fastholde dette, finder vi ordningen med et generelt 
4%s fradrag en administrativ enkel og forståelig fremgangsmåde.

Grundejerforeninger fremover også kan søge penge. I landsbypuljen har det tidligere 
været borgerforeninger, bylaug, lokalråd mv, som har kunnet ansøge. Der skal som anført 
være offentlig adgang. Derudover vil det være rart, at hvis ansøger er en 
grundejerforening, så opfordres der til partnerskab og samarbejde med feks. 
borgerforening el., da det giver mest mening i mindre byer. 

Konkrete anbefalinger:

Vi skal meget anbefale, at der, som foreslået af administrationen, afsættes op til/ eller 10% 
af beløbet til Landsbyfællesskabet, bl.a. til afholdelse af Landsbykonference og løbende 
driftsudgifter.

Vi har foreslået, at den nye pulje kommer til at råde over minimum 2 millioner kr. Dette 
vil være gældende for 2025 0g 2026, men ikke fra 2027. Vi vil derfor vende tilbage med 
denne bemærkning, når budgetforslag for 2027 skal udarbejdes.

Vi vil samtidig gerne udtrykke vores tilfredshed over samarbejdet med administrationen i 
det gamle landsbypuljeudvalg, og i samarbejdet om indholdet af nye retningslinjer for 
Lokalsamfundspuljen.

Med venlig hilsen fra LandsbyFællesskabets bestyrelse


